R 1300 :    Der  Universalregler
DIN-Format: 96 x 96 mm
Einbautiefe: 122 mm
BESCHREIBUNG    UND    BEDIENUNGSANLEITUNG
Nr.: R1300-DE  03/2000
2
Inhalt
Typenschlüssel Seite 2
Anschlußbild 3
Technische Daten 4
Montagehinweise 5
Anzeige- und Bedienelemente 6
Bedien-Ebenen, allgemein 7
KONFIGURATIONSEBENE 8
PARAMETEREBENE 14
ARBEITSEBENE 18
Fehlermeldungen 20
Vor Inbetriebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese Bedienungsanleitung.
Achten Sie auf die Montage- und Anschlußhinweise.
Typenschlüssel
  R 1300  -    x   -     00   -     z
      1: Hilfsspannung: 230 VAC  (int. auf 115 V AC umsteckbar)
      2: Hilfsspannung: 115 VAC  (int. auf 230 V AC umsteckbar)
      3: Hilfsspannung:   24 VAC
      5: Hilfsspannung:   24 VDC, +/-20%
        1: OUT1 und OUT2: Stellausgänge, schaltend: Relais und bist. Spannungssignal
2Pkt.-, 3Pkt.- und 3Pkt.-Schrittregler
        2: OUT1 und OUT2: Stellausgänge, schaltend: Relais und bist. Spannungssignal
2Pkt.-, 3Pkt.- und 3Pkt.-Schrittregler
OUT4: Stellausgang, stetig: zur Stetigregelung ("heizen" oder "kühlen")
0/4...20mA, 0/2...10 VDC
Ser. Schnittstelle: RS 485  (Option: RS232 auf Anfrage)
       3: OUT1 und OUT2: Stellausgänge, schaltend: Relais und bist. Spannungssignal
2Pkt.-, 3Pkt.- und 3Pkt.-Schrittregler
OUT 4, stetig: Programmierbar als
- Stellausgang zur Stetigregelung 0/4...20mA, 0...10 V DC
  oder als Istwertausgang   0/4...20mA, 0/2...10 V DC
  oder als Sollwertausgang 0/4...20mA, 0/2...10 V DC
OUT 5, stetig: Programmierbar als
- Stellausgang zur Stetigregelung 0/4...20mA, 0...10 V DC
  oder als Istwertausgang   0/4...20mA, 0/2...10 V DC
  oder als Sollwertausgang 0/4...20mA, 0/2...10 V DC
Ser. Schnittstelle:   RS 485  (Option: RS232 auf Anfrage)
Analog. Sollwerteingang: 0/4...20mA, 0/2...10 V DC
3
Anschlußbild
L  / - 1     29     + 15 + OUT 2: bistabil, 0/18 Vdc
 OUT 4, stetig
N  / + 2      30     - 16 gem. GND
3     31     + 17 + OUT 1: bistabil, 0/18 Vdc
 OUT 5, stetig
4     32      - 18
OUT 1
5     33     B  RxD in 19
Relais RS485  RS232
6     34     A  TxD out 20
7     35  TxD in 21
8     36  RxD out 22         GND,
OUT 2         analoge Sollwertvorgabe
9                       37    GND 23      + 0/4...20 mA
Relais             analoge Sollwertvorgabe
10           24      + 0...10 Vdc
11              25          +
12           26           +   +
OUT 3
13          27   -          -
Relais
14          28
Z1
Meßwertgeber, bistabile Spannungsausgänge und Stetigausgang dürfen extern nicht verbunden werden!
Pt100- 2 Leiterschaltung: Brücke von Kl.27 nach Kl.26
Stellausgang OUT 1: Zweipunktregler: "heizen" bzw. "kühlen"
Dreipunktregler: "heizen"
Dreipunktschrittregler: "auf"
Stell- oder Zweipunk- / Stetigtregler: Alarm 2
Alarmausgang OUT 2: Dreipunktregler: "kühlen"
Dreipunktschrittregler: "zu"
Alarmausgang OUT 3: Alarm 3
Stetigausgang OUT 4: R1300-2: Stellsignal, Reglerausgang
R1300-3: Funktion gem. Konfiguration (siehe Konfigurationsebene)
Stetigausgang OUT 5: R1300-3: Funktion gem. Konfiguration (siehe Konfigurationsebene)
Sollwertsteuerung: K1: offen      = Sollwert 1 (SP1) gültig
K1: geschl.   = Je nach Konfiguration (siehe Parameter Co.SP):
Sollwert 2 (SP2)  oder externer, analog. Sollwert (SPA) gültig
Einstellblockierung (LOC): K2: offen      = Einstellsperre nur über Softwarecode
K2: geschl.   = Einstellung gesperrt (entsprechend dem gewählten
Softwarecode
 R Last
 R Last
K1 K2